
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 32919 16167 16752 29029 14139 14890

85歳～ 女 85　以上 190 62 128 1193 362 831

80～84 80 ～ 84 411 177 234 1251 493 758

75～79 75 ～ 79 775 353 422 1406 654 752

70～74 70 ～ 74 1138 496 642 1910 904 1006

65～69 65 ～ 69 1319 567 752 2621 1322 1299

60～64 60 ～ 64 1555 669 886 2425 1208 1217

55～59 55 ～ 59 2047 1007 1040 2004 968 1036

50～54 50 ～ 54 2046 1011 1035 1832 880 952

45～49 45 ～ 49 1869 946 923 1713 827 886

40～44 40 ～ 44 2200 1121 1079 1980 1055 925

35～39 35 ～ 39 2901 1491 1410 1689 853 836

30～34 30 ～ 34 2493 1244 1249 1391 720 671

25～29 25 ～ 29 2031 975 1056 1302 675 627

20～24 20 ～ 24 1872 882 990 1277 640 637

15～19 15 ～ 19 2318 1187 1131 1386 688 698

10～14 10 ～ 14 2859 1463 1396 1435 735 700

5～9 5 ～ 9 2602 1341 1261 1224 619 605

0～4 0 ～ 4 2293 1175 1118 963 517 446

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 養老町 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

ようろうちょう

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

養老町の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

11.6 ％
65歳以上

28.9 ％

15～64歳

64.8 ％

15～64歳

58.6 ％

15歳未満

23.6 ％

15歳未満

12.5 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


